



Skatteministeriet

20. januar 2016
J.nr. 16-0026867

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 168 af 8. januar 2016 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Lidegaard (RV).

Karsten Lauritzen

/ Jeanette R. Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 8. januar 2016 fra AK Frem, jf. SAU alm. del – bilag 81, herunder særligt de spørgsmål der fremgår af henvendelsen.

Svar

I henvendelsen anfører AK Frem, at Elite Gaming har besluttet ikke at foretage udlodninger af midler fra spillehaller for 2015, og rejser desuden nogle spørgsmål i forbindelse med den ny midlertidige midlertidig ordning for fordeling af midler til almennyttige foreninger.

Først og fremmest vil jeg oplyse, at det alene er de enkelte indehavere af tilladelse til udbud af spil på gevinstgivende spilleautomater – fx Elite Gaming – der kan bestemme, om de vil foretage udlodning af midler til almennyttige foreninger, og hvem de vil foretage udlodninger til. Hverken jeg eller SKAT har således indflydelse på Elite Gamings beslutning om ikke at udlodde midler for 2015.

For det andet vil jeg påpege, at på baggrund af konstateret svig med udlodninger fra spillehaller til almennyttige foreninger, blev der i december 2014 indgået en aftale mellem den daværende regering (Socialdemokraterne og Radikale Venstre), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om at ophæve muligheden for nedslag i afgiften for udlodninger fra spillehaller, således at der ikke længere kan snydes med udlodningerne. Ordningen blev ophævet fra 1. januar 2016, jf. lov nr. 1574 af 15. december 2015.

For at sikre, at midlerne, som oprindeligt tiltænkt, rent faktisk går til velgørende formål og dermed understøtter det store arbejde, som de frivillige foreninger laver hver dag, indeholder aftalen oprettelse af en ny midlertidig ordning, som kan danne baggrund for udarbejdelse af en fremtidig robust ordning. Der er således på finansloven afsat en pulje på 80 mio. kr. årligt for 2016 og 2017, som foreningerne kan søge om tilskud fra. Ordningen administreres af SKAT.

I relation til den midlertidige ordning for 2016 og 2017 vil jeg understrege, at det er foreninger, der i 2014 modtog udlodninger fra spillehaller, der kan søge om at få del i midlerne. Det er således ikke afgørende, om foreninger, som fx AK Frem, ikke modtog udlodninger i 2015. Det er foreningerne selv, der skal søge om midler. Ansøgningsfristen for midler til fordeling i 2016 er den 1. februar 2016. De nærmere regler for ansøgning fremgår af bekendtgørelse nr. 1801 af 22. december 2015. Et udkast til bekendtgørelsen har været i høring, og SKAT har desuden i perioden fra den 18. til den 21. december 2015 sendt information ud om ordningen til de væsentligste organisationer, idrætsforbund mv. og indehavere af tilladelse til spillehaller samt lagt et nyhedsbrev på SKAT's hjemmeside. En ansøgningsblanket kan findes på <http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=2185940&vId=0>.